
DRS n. 4077
  REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E

DELLA PESCA MEDITERRANEA 
 DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

Servizio 5^- QUALITÀ E MARKETING BRAND SICILIA
U.O. n°S5.01 Valorizzazione e Promozione 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA   la L.R.  dell’ 8.07.1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA   la legge regionale del 22 Febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023- 2025”;
VISTA la  legge  regionale  del  22  Febbraio  2023,  n.  3  “Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana per il triennio 2023-2025;
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n.106 del 01.03.2023 “Bilancio di Previsione della

Regione Siciliana  2023-2025.  Decreto  legislativo  23 Giugno 2011 n.  118,  e  ss.mm.ii.,
allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento,  bilancio
finanziario gestionale, perimetro sanitario e piano degli indicatori”;

VISTO  il D.Lgs. n.123 del 30.06.2011 art. 9 comma 1 e successive modifiche;
VISTA la L.R. n.7 del 21.05.2019 concernente le disposizioni per i procedimenti amministrativi e

la funzionalità dell’azione amministrativa;
VISTA la circolare n 11 dell’01.7.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo n. 415 del 15.09.2020;
VISTO il D.P. Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta

l’incarico  di  Dirigente  Generale  dell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  dello
Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  in  esecuzione  della  Delibera  di  Giunta
Regionale n. 91 del 10/02/2023;

VISTO il D.D.G. n. 2104 del 16/05/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del
Servizio 5. “Qualità e Marketing Brand Sicilia” al Dr. Fabio Leone;

CONSIDERATO  che  a  decorrere  dal  16.6.2022  a  seguito  di  riorganizzazione  Dipartimentale,
l’AREA  5  del  Dipartimento  Agricoltura  è  stata  denominata  Servizio  5  “Qualità  e
Marketing Brand Sicilia”

VISTA la  legge  499/99  del  23/12/1999,  art.  1,  avente  per  oggetto  la  razionalizzazione  degli
interventi nei settori agricolo, agro-alimentare, agroindustriali e forestale;

VISTO il D.A. 32/GAB del 30/06/2021, relativo alla concessione di contributi per la realizzazione
di iniziative da realizzare nel territorio siciliano per la “Valorizzazione e promozione dei
Prodotti Agricoli identitari della Sicilia”; 

VISTA l’istanza di contributo presentata dalla società Co.S.Va.P. - Distretto della pesca e Crescita
blu  con sede  in Mazara del Vallo (TP) –  Via Carmine, 6  - P.IVA 02555720818,  per la
realizzazione dell’evento denominato “Blue Sea Land” ( 11° edizione), svoltosi a Mazara
del Vallo (TP) dal 7 all’11 dicembre 2022;

VISTO il D.R.S. 5593 del 06/12/2022, capitolo 143307 es.fin. 2022 – impegno n. 172, con il quale
all’art. 1 è stata impegnata la somma di €. 60.000,00 in favore del Distretto della pesca e
Crescita blu - COSVAP con sede  in Mazara del Vallo (TP) –  Via Carmine, 6  - P.IVA
02555720818,  per la realizzazione dell’evento  denominato  “Blue Sea Land 2022” ( 11°
edizione), svoltosi a Mazara del Vallo (TP) dal 7 all’11 dicembre 2022 ; 



VISTA  la convenzione del 06/12/2022 stipulata tra l’assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Agricoltura, con sede in Palermo Via Regione
Siciliana  n.  2771  P.I.va  80012000826,  rappresentato  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Agricoltura Dott. Dario Cartabellotta e il Co.S.Va.P. Distretto della Pesca e Crescita Blu, con sede
in Mazara del Vallo (TP) Lungomare Fata Morgana s.n.c. P.I. 02555720818 rappresentato dal Sig.
Carlino Antonino, nato a Sciacca (AG) il 09/11/1963, nella qualità di Rappresentante Legale, nella
quale sono riportati i beni e servizi da fornire e gli impegni economici dell’Assessorato Agricoltura
Dipartimento Agricoltura relativamente all’evento  “Blue Sea Land 2022” per  € 60.000,00, e le
modalità di rendicontazione;

VISTA la richiesta di liquidazione della Società  Co.S.Va.P. - Distretto della pesca e Crescita blu  ,
trasmessa  a  mezzo  pec  ed  acquisita  al  prot.  n.  130037  del  20/06/2023 relative alla
realizzazione dell’evento denominato “Blue Sea Land 2022”; 

ESAMINATA la  documentazione  giustificativa  allegata  al  rendiconto  ai  fini  dell’ammissibilità
delle spese;

VISTO il verbale istruttorio del 07.09.2023 dal quale risulta ammissibile a contributo l’importo di €
59.973,98;

VISTA la Comunicazione Antimafia, datata 08.08.2023 dalla quale risulta che a carico dei soggetti
controllati non risultano cause di decadenza, di sospensione, o di divieto di cui all’articolo
67 del D.LGS. 159/2011;

VISTA  la Visura Equitalia datata 07.09.2023, con esito: “Soggetto non inadempiente”;
VISTO il Durc  datato 15/05/2023 risulta regolare;
RITENUTO pertanto,  di  poter liquidare  la somma di €.  59.973,98  della  Società   Co.S.Va.P.  -

Distretto della pesca e Crescita blu con sede a Mazara del Vallo – Via Carmine, 6 per la
realizzazione dell’evento denominato “Blue Sea Land 2022”; 

VISTA la L.R. 12/08/2014, n. 21, art, 68 – obbligo pubblicazione decreti e successive modifiche e
integrazioni;

A termini delle vigenti disposizioni

DECRETA

Art. 1) E’ ridotto  di  €  26,02 l’impegno  n  172  assunto  con il  D.D.G.  n  3149 del  29/07/2022,
capitolo 143307.

Art. 2)   E’disposta la liquidazione del pagamento di €. 59.973,98 in favore ella Società Co.S.Va.P.
-  Distretto della pesca e Crescita blu   con sede a  Mazara del Vallo –  Via Carmine, 6  -
IBAN:   IT53 U030 6981 8821 0000 0004642 -  per la realizzazione dell’evento denominato
“Blue Sea Land 2022”, svoltosi a Mazara del Vallo (TP) dal 7 all’ 11 dicembre 2022;

;
Art. 3) La  predetta  somma  graverà  sul  capitolo  143307 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,

rubrica  Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca
Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – esercizio finanziario 2023.
Codice SIOPE u.1.04.03.99.999.

Art. 4) Al pagamento di cui all’Art.2 si provvederà  mediante l’impegno assunto con il D.R.S.  n.
5593 del 06/12/2022 - Codice SIOPE u.1.04.03.99.999.

Il  presente  provvedimento  sarà  inviato  alla  competente  Ragioneria  Centrale  Agricoltura  per  la
registrazione ai sensi dell’art.9 della L.R. del 15.04.2021 n.9.

Palermo, lì  08.09.2023
                                                                                                            Il Dirigente del Servizio 5
                                                                                                                   Dott. Fabio Leone 


	​ IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	​ DECRETA


		2023-09-08T12:45:17+0200
	FABIO LEONE




